
  
 

                             
 
 
 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE N. 171 DEL 26 AGOSTO 2024 
 
 

OGGETTO: Fornitura di energia elettrica – Adeguamento di potenza – CIG B2C7E8FAEF 

 
PREMESSO CHE: 
 
 

Presso l’impianto di trattamento rifiuti di Sommariva Perno – loc. Cascina del Mago, è necessario 

procedere con un adeguamento di potenza da 600 kW a 1400 kW, per alimentare le nuove utenze previste 

nel progetto di revamping dell’impianto di compostaggio, al fine di poter procedere con i lavori secondo 

le previsioni ed il quadro economico di progetto definitivo, denominato “Revamping impianto di 

compostaggio rifiuti vegetali e fanghi”, dell’importo complessivo di € 14.000.000,00, approvato con 

provvedimento del Consiglio di Amministrazione del 04.08.2023 e successivamente revisionato con 

provvedimento del Consiglio di Amministrazione del 26 gennaio 2024, ammesso a finanziamento su 

apposito bando PNRR, come confermato in ultimo con la nota del MASE prot. 75755 in data 23.04.2024 

(lavori di revamping dell’impianto di compostaggio di Sommariva Perno, riferibile all’ Area Organizzativa 

Omogenea (AOO) MASE PNRR - Avviso M2C1.1.I1.1 - Linea di Intervento C - MTE11C_00000598, 

per l’importo massimo di € 10.000.000, così come da Decreti del Ministero dell’Ambiente e della sicurezza 

Energetica n. 206 del 21/12/2022 e n. 23 del 20/01/2023). 

A tale proposito è stata contattata la ditta “Nova AEG Spa” di Vercelli, affidataria a seguito di gara di 

appalto tramite la rete di imprese “Utility Alliance”, della fornitura di energia elettrica in media tensione 

presso l’impianto in oggetto, , che a seguito di nostra specifica richiesta, ha provveduto ad inoltrare, 

tramite la piattaforma di e-procurement aziendale, la propria migliore quotazione, pari a € 49.352,00 oltre 

Iva, per il suddetto aumento di potenza, come di seguito specificato (come da preventivo allegato e relativi 

dettagli): 

 Ubicazione del punto di prelievo: STR Srl – Società Trattamento Rifiuti Srl – Sommariva Perno, 

loc. Cascina del Mago; 

 Potenza in franchigia attuale: 600 kW; 

 Potenza disponibile attuale: 600 kW; 



  
 

 Potenza disponibile richiesta: 1400 kW; 

 Numero Presa: 0423100202110; 

 Codice POD: IT001E00202473; 

 Codice di rintracciabilità: 412400053; 

 Quota Potenza (Euro/kW 61.690 x 800 kW): € 49.352,00 oltre IVA. 

 

In conformità al disposto dell'art. 53, comma 4, del D.Lgs. 36/2023 non si richiede la garanzia definitiva 

per l'appalto in oggetto in quanto i costi amministrativi e finanziari associati alla richiesta e gestione della 

garanzia superano i benefici attesi, considerato che il rischio è gestibile, stante il valore dell'appalto e 

l'importo della connessa garanzia corrispondente al 5% dello stesso. 

 

La gestione della procedura di affidamento in oggetto è stata espletata tramite la piattaforma telematica 

strweb.traspare.com, come previsto dal D.Lgs. n. 36/2023, art. 25 (Piattaforme di approvvigionamento 

digitale). 

 

Ciò premesso, il sottoscritto Direttore, in forza della procura conferitagli con atto notarile in data 14 

ottobre 2019 Rep. N. 1.401/1.076. 

Visto l’art. 6 del vigente “Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, di forniture, di beni e di 

servizi”.  

Visto l’art. 50, comma 1 lettera b) del D. Lgs 36/2023. 

Visto il provvedimento del consiglio di amministrazione in data 15 maggio 2020 sui poteri e le 

competenze assegnate al Direttore Generale, nonché l’art. 17 dello statuto aziendale a seguito 

dell’addendum approvato con Deliberazione dell’Assemblea in data 15 luglio 2020. 

Dato atto che è stata acquisita la prescritta autocertificazione resa dal legale rappresentante della suddetta 

società ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445/2000, attestante il possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui al Titolo IV – Capo II del codice dei contratti pubblici (D. Lgs. n. 36/2023).   

Dato, altresì, atto che a seguito della consultazione del casellario ANAC non risultano annotazioni di 

sorta e che è stato acquisito il documento di regolarità contributiva (DURC). 

Conclusa positivamente la verifica dei requisiti di legge per l’affidamento dei lavori 

 

DETERMINA: 

 

Di affidare alla ditta “Nova AEG Spa” di Vercelli, il servizio per l’aumento di potenza elettrica in media 

tensione di energia elettrica presso la sede di Sommariva Perno – loc. Cascina del Mago, come descritto 

in premessa, al costo complessivo di € 49.352,00 oltre IVA (come da preventivo allegato e relativi dettagli. 



  
 

Di dare atto che la spesa suddetta trova copertura nel quado economico del progetto di revamping 

richiamato in premessa ed ammesso a finanziamento dal MASE. 

 

 
Alba, lì 26 agosto 2024                           Il Direttore /Procuratore 

   Piero Bertolusso, Ing. 
   (firmato digitalmente) 
 

 
Visto: il Responsabile dei Servizi Finanziari – Dott. Giuseppe Valsania (firmato digitalmente)  
 
 
 
Allegati: Offerta ditta “Nova AEG Spa” 
 
 


		2024-09-04T07:52:37+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE




